Mato Verde-MG, 13 de Novembro de 2023.

À Comissão de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL JECEABA-MG

Ilustríssimo(a) pregoeiro(a),

REF IMPUGNAÇÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 (Processo
Administrativo n° 125/2023)

PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

A empresa SOCIEDADE COMERCIAL APÊ LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 02.890.446/0001-64, com endereço a BR 122, KM 73, nº 1.500,0

Bairro São Bento, Mato Verde-MG, por intermédio de seu representante legal

Sr. ANTONIO PINHEIRO TEIXEIRA, portador do Documento de Identidade nº

MG-3.410.398, inscrito no CPF sob o nº 573.794.916-87,  vem

tempestivamente e respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, na

forma do art. 4º, XVIII da Lei n.º: 10.520/02; art. 44, §1º do Decreto n.º:

48.012/20, apresentar suas

RAZÕES PARA IMPUGNAÇÃO

Pedimos a impugnação pois o presente edital no item 7.9 QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA, não exige  que todos os licitantes comprovem registro no CREA,
comprovação de possuir responsável técnico adequado aos serviços de
manutenção, limpeza, teste de vazão, adequações exigidas pelo IGAM  e
relatórios para retificações de outorga junto ao IGAM e atestados de capacidade
técnica registrados no CREA compatíveis com os serviços licitados, para atender
o artigo 67 da lei 14.133/2021.

.    CONCLUSÕES

Diante do exposto, requer-se que haja a inclusão e correções dos critérios

supracitados no edital e seus anexos, além da sua prorrogação, visto que esse

possui falhas que devem ser sanadas para garantia de um serviço de

qualidade a administração publica.

Assinatura: ______________________________________________________

Sociedade Comercial Apê Ltda  - CNPJ: 02.890.446/0001-64

- APÊ POÇOS ARTESIANOS -

Sociedade Comercial ApêLtda
Perfuração de Poços Artesianos, Manutenção e Venda de Equipamentos

Fone: (38) 3813-1500 – Fax: (38) 3813-1228

Nome legível: ANTONIO PINHEIRO TEIXEIRA

Qualificação: SÓCIO – PROPRIETÁRIO